
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 773  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 773

Data: 21-10-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: CENTRO SERVIZI TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCO:
QUOTA ANNO 2014

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/42014      773

mailto:N.773


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 16/02/2009 si approvava la
Convenzione per la gestione associata del Centro Sistema e delle reti informatiche
sovracomunali le cui funzioni principali possono sintetizzarsi nella gestione, manutenzione e
potenziamento dei servizi informatici (sia sotto il profilo hardware che software) nonché
sviluppare attraverso l’uso delle nuove tecnologie, maggiore interattività tra i comuni e i
cittadini (siti web versione 2.0 e servizi on line);
 
Richiamata la Convenzione sottoscritta in data 19/05/2009 tra il Comune di Lecco, la
Provincia di Lecco e gli altri Comuni della Provincia che regolamenta le attività gestionali,
identifica un nuovo modello di governance e definisce i criteri di ripartizione delle spese
(quote) ad esse correlate;
 
Vista la nota del 27/06/2014 (all. A) con la quale la Provincia di Lecco comunicava le spese di
gestione del CST per l’anno 2014 pari ad € 150.343,88;
 
Considerato di non dover procedere ad esperire i controlli sull’autocertificazione nonché a
quelli in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in quanto trattasi di Ente pubblico e come
tale non assoggettato ai controlli relativi agli operatori economici;
 
Ritenuto di affidare le funzioni di Responsabile Unico del presente Procedimento e di
Direttore dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 allo
scrivente Direttore ad interim del settore AGAP: Michele Luccisano;
 
Dato atto che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 lett. d)
di cui al D.Lgs. 33/2013;
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui
al D. Lgs. n. 118/2011;
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2014-2015-2016;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;
  

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267
 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
 

D E T E R M I N A
 

1.    di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
 
2.   di impegnare la quota di € 150.343,88 quale quota spese  di gestione del C.S.T. per
l’anno 2014 a favore della Provincia di Lecco al cap. 44 “Sistema informatico e sicurezza:
trasferimenti” classificazione 01.11.1.104- codice voce 1.04.01.02.002 del bilancio 2014;
 
3.   di dare atto che le somme indicate, saranno liquidate alla Provincia di Lecco con

2/42014      773



ordinanza di liquidazione del Direttore del Settore AGAP, dietro presentazione di regolare
consuntivo spese.
 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL SETTORE
                 Dott. Michele Luccisano

   
 
 
 

3/42014      773



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 773 del
21-10-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 21-10-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      773


